22.12.1609 - 1609 adi 22 di xbre Giovedi martedi … f. 1164 A michel’Angelo nacherino d. vint’uno et per lui 
a Cristofaro monte rosso d.e sono per uno pezzo de marmo che li have ven.to et consig.to et per lui a 
Gioseppe di bertino d.e in conto di quello che lavora d. 21 (ASBN, Banco di S. Giacomo, g.m. 16, p.605; 
Pinto, Ricerca 2022). 

24.12.1609 - 1609 adi 24 di xbre Giovedi … f. 776 A marco romano d.ti diece et per lui a Cristofano monte 
rosso d.e a comp.to di d. 43 atteso li restanti d. 33 li have riceputo nicolao carletti per lo banco del Spirito 
S.to et sono in conto dello altare di marmo fa alla sua Cappella dentro Gesu maria et per lui a Gioseppe 
monte rosso d. 10 (ASBN, Banco di S. Giacomo, g.m. 16, p.642; Pinto, Ricerca 2022). 

26.1.1610 - 1610 à 26 di Gennaro Martedi … f. 387 A Marco romano d.ti diece Et per lui à Cristofaro 
Monterosso d.o à comp.to di d.ti novecentotrenta per conto dell'altare l'have fatto alla sua Cappella dentro 
Giesù Maria come per cautele per n.re Agostino finitia in Curia di n.re fabritio Coppola, alla quale s'habbia 
relat.e, Et per esso à Gioseppe Monterosso d. 10 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 56, p.135; Pinto, 
Ricerca 2020). 

28.1.1610 - 1610 Adi 28 di Gennaro Giovedi … f. 935 Ad Angelo landi et bar.eo di argenti d. diece et per lui 
a xfalo monterusso d.e per lo prezzo di palmi 12 di grade di marmo novo vend.li e consignatoli per ser.o 
del altare magg.e dell'ecc.a del Incurabili et per d.o a Paulo di Gio batta per alt.ti d. 10 (ASBN, Banco del 
Popolo, g.m. 78, p.135; Nappi, in Quaderni dell’Archivio Storico, 2012 p.253; Pinto, Revisione 2023). 

17.4.1610 - 1610 à 17 d'Ap.le Sabbato f. 175 A fra Gennaro di San Gio Batta d.ti diece Et per lui à m.o 
Cristofano, et Gio Dom.co Monterosso à comp.to di d.ti 612.2.10 che l'altri sono ric.ti per banchi, et in 
contanti, et sono a conto del prezzo della Cappella fanno per la p.a Madalena rav.ra nella loro chiesa conf.e 
all'Instr.to al quale se refera, Et per esso à Gioseppe Monterosso per alt.ti d. 10 (ASBN, Banco dello Spirito 
Santo, g.m. 56, p.584; Pinto, Ricerca 2020). 

20.4.1610 - 1610 à 20 d'Ap.le Martedi … f. 1104 Ad Alfonso fenarolo d.ti diece Et per lui à Cristofano 
Monterosso d.o in conto d'una Cappella li fa di Sant'Anna di lombardi, Et per esso à Jacovo lazzari d. 10 
(ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 56, p.596; Pinto, Ricerca 2020). 

24.4.1610 - 1610 Adi 24 di Ap.le sabbato … f. 175 A fra' gen.ro di san gio: batta d. diece et per lui à 
Christofaro et gio dom.co Monterusso d.o a comp.to di d. 622 ½ che li altri li ha Ric.ti per banchi et con.ti et 
diti in conto della Cappella fanno per serv.o della q.o Mad.na Ravas.ra servata la forma del'Instr.to al quale 
se refere et per loro à gioseppe monterosso d. 10 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 57, p.501; Pinto, 
Ricerca 2020). 

5.5.1610 - 1610 à 5 di Maggio Mercordi f. 975 A fra Gennaro di San Gio Batta d.ti diece Et per lui à m.o 
Cristofaro, et Gio Dom.co Monterosso d.o per conto della Cappella della Sig.ra Madalena rav.ro, Et per 
esso Cristofaro et Gio Dom.co Monterusso à Gioseppe Monterosso d. 10 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, 
g.m. 56, p.662; Pinto, Ricerca 2020). 

13.5.1610 - In un altro contratto, del 13 maggio 1610, «maestro Christofaro Monterosso marmoraro 
dechiara de fare a Scipione Pisciotta una sua cappella de pietra marmo dentro dela sacrestia de Santa 
Maria dela Gratia maggiore de Neapoli» (ASNa, Not. Marco Antonio de Vivo, sch. 265, prot. 34, f. 140v; 
Ioannou, in Ricerche sul ‘600 …, 2009 p.82).* 
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24.5.1610 - 1610 a 24 di maggio giovedi f. 175 A fra Gennaro di S. gio batta d. diece Et per lui a Cristofaro 
e Gio Dom.co MonteRussi diss.o per conto della Cappella fanno in loro chiesa per la q.o s.ra Madalena 
Rav.ra Et per loro a Gio Pietro m.te Rossi d. 10 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 57, p.650; Pinto, 
Ricerca 2020). 

29.5.1610 - 1610 à 29 di Maggio Sabbato … f. 1517 A fra Gennaro di San Gio: Batta d.ti diece Et per lui à 
m.o Cristofaro et Gio Dom.co Monterosso d.o à comp.to di d.ti settecentocinquantasette et mezzo che 
l'altri l'have ric.ti per banchi, et di con.ti et sono per conto della Cappella fanno in loro chiesa per conto della 
q.o Madalena rav.ra, Et per essi a Gioseppe Monterosso d. 10 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 56, 
p.819; Pinto, Ricerca 2020). 

5.6.1610 - 1610 à 5 di Giugno Venerdi … f. 1172 A Paulo Grillo d.ti cinque Et per lui al Mon.rio di Padri 
Carmelitani Scalzi di nap. et sono per l'elem.a per la fabrica, et altri bisogni di quel luogo, et per esso a 
Cristofano, et Gio Dom.co Monterosso per conto della Cappella fanno per ser.o della q.o Madalena rav.ro 
d. 5 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 56, p.859; Pinto, Ricerca 2020). 

12.6.1610 - 1610 à 12 di Giugno Sabbato … f. 1517 A fra Gennaro di San Gio Batta d.ti diece Et per lui à 
m.o Cristofano et Gio Dom.co Monterosso à comp.to di d.ti setticento novantadue et mezzo che l'altri 
l'have ric.ti per banchi, et cont.i, et sono per conto della Cappella fanno per ser.o della q.o Sig.ra Madalena 
rav.ra, et per essi à Gioseppe Monterossi d. 10 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 56, p.890; Pinto, 
Ricerca 2020). 

26.6.1610 - 1610 à 26 di Giugno Sabbato … f. 1517 A fra Gennaro di San Gio: Batta d.ti diece Et per lui à 
m.o Cristofano et Gio Dom.co Monterusso per conto della Cappella deli rav.ro, Et per essi à Gioseppe 
Monterosso d. 10 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 56, p.972; Pinto, Ricerca 2020).